
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VIII. / číslo 9.     listopad 2018

Výročí 100 let od vzniku samostatného Československa, foto: Luboš Král

vychází 30. 11. 2018 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení občané,

v říjnovém   zpravodaji   jsme   Vás   informovali   o   výsledcích   voleb
do obecního zastupitelstva. Rád bych Vás nyní seznámil s tím, co na svém
ustavujícím zasedání, které se konalo 1. listopadu 2018, schválili noví zastu-
pitelé a jak byly ustanoveny jednotlivé komise a výbory. 

Poté   co   všichni   přítomní   zastupitelé   složili   slib,   kterým   se   zavázali
k věrnosti České republice a tomu, že svoji   funkci budou plnit svědomitě,
v zájmu naší obce a jejích občanů, proběhla volba starosty a místostarosty
obce.  Starostou byl   jednohlasně zvolen Tomáš Kříž  a  místostarostou Pavel  Plevač.  Bylo
rovněž rozhodnuto, že obě funkce budou jako doposud vykonávány jako uvolněné. Násle-
dovala volba členů rady. Zvoleni byli Bc. Bohuslav Husák, Aleš Slanina a doc. RNDr. Oldřich
Sychra, Ph. D. Byli zřízeny dva ze zákona povinné výbory. Předsedou finančního výboru byl
zvolen pan Bohuslav Husák a  jeho členy slečna Markéta Kristková a pan Miroslav Holík.
Předsedou  kontrolního  výboru  byl   zvolen  pan  Jiří  Rohlínek  a   jeho  členy  pan  Josef  Filla
a pan Libor Malášek. Byl také zřízen výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání. Předsedkyní
byla zvolena paní Petra Vojancová a členy pánové Jiří  Beneš, Bohuslav Husák st.,  Libor
Malášek a Oldřich Sychra. Stavební výbor zřízen nebyl, neboť bylo rozhodnuto, že jeho funk-
ci bude vykonávat rada obce. Tato změna by měla přispět k lepší operativnosti a zrychlení vy-
dávání vyjádření obce ke stavebním záměrům.

Rada obce na svém prvním zasedání zřídila redakční radu, která bude dále zajišťovat
vydávání Čebínského zpravodaje. Předsedou výboru byl zvolen pan Tomáš Kříž a členy paní
Jana Cacková a pánové Tomáš Cibulka, Adam Malášek a Vojtěch Malášek.

Chtěl bych Vám všem poděkovat za účast v komunálních volbách a jménem všech zvo-
lených zastupitelů za Vaše hlasy, díky kterým budou v následujících čtyřech letech moci pra-
covat na rozvoji naší obce Čebína.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

USNESENÍ
Usnesení z ustavujícího zasedání ZO Čebín ze dne

     1. listopadu 2018
Usnesení č. ZO/1/2018 – bere na vědomí složení slibu členů ZO podle § 69 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.

Usnesení č. ZO/2/2018  – schvaluje dva ověřovatele zápisu:  Ing. Jiřího Rohlínka, Bc. Bo-
huslava Husáka.

Usnesení č. ZO/3/2018 – schvaluje program jednání.

Usnesení č. ZO/4/2018 – schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

Usnesení č. ZO/5/2018  – určuje, že pro výkon funkce starosty obce a místostarosty obce
bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Usnesení  č.  ZO/6/2018  –   schvaluje   způsob   volby   starosty   a  místostarosty   veřejně   hla-
sováním.

2



USNESENÍ
Usnesení č. ZO/7/2018 – volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích starostou obce Čebín Tomáše Kříže.

Usnesení č. ZO/8/2018 – volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích místostarostou obce Čebín Pavla Plevače.

Usnesení č. ZO/9/2018 – schvaluje způsob volby členů rady obce veřejně hlasováním.

Usnesení č. ZO/10/2018 – volí v souladu s § 84 odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích členem rady obce Bc. Bohuslava Husáka, Aleše Slaninu, RNDr. Oldřicha Sychru,
Ph. D.

Usnesení č. ZO/11/2018 – zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Usnesení č. ZO/12/2018 – volí předsedou finančního výboru Bc. Bohuslava Husáka.

Usnesení č. ZO/13/2018 – volí předsedou kontrolního výboru Ing. Jiřího Rohlínka.

Usnesení č. ZO/14/2018 – volí členy finančního výboru Markétu Kristkovou a Miroslava Ho-
líka.

Usnesení č. ZO/15/2018 – volí členy kontrolního výboru Ing. Josefa Fillu a Libora Maláška.

Usnesení č. ZO/16/2018 – zřizuje výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání. Výbor bude mít
pět členů.

Usnesení č. ZO/17/2018 – volí předsedou výboru sociálního, zdravotního a pro vzdělávání
Petru Vojancovou. 

Usnesení č. ZO/18/2018 – volí členy výboru sociálního, zdravotního a pro vzdělávání Jiřího
Beneše, Bohuslava Husáka st., Libora Maláška a RNDr. Oldřicha Sychru, Ph. D.

Usnesení  č.  ZO/19/2018  –   schvaluje   Jednací   řád  Zastupitelstva  obce  Čebín  dle  přílohy
č. 1 zápisu.

Usnesení č. ZO/20/2018 – v souladu s § 72 zákona o obcích stanovuje svým neuvolněným
členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: člen rady: 1200,- Kč,
předseda   výboru/komise:   800,-   Kč,   člen   výboru/komise:   600,-   Kč,   člen   zastupitelstva
bez dalších funkcí: 300,- Kč. Odměna dle tohoto usnesení bude poskytována od 1. listopadu
2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednot-
livých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. V případě sou-
běhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako
souhrn odměn za výkon funkcí člena rady obce, předsedy výboru zastupitelstva/komise rady
a člena jiného výboru zastupitelstva/komise rady ve výši jednotlivých odměn schválených za-
stupitelstvem obce. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce
s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem obce.

Usnesení č. ZO/21/2018 – dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, v platném znění, schvaluje pana Tomáše Kříže jako zastupitele určeného pro spolupráci
s pořizovatelem při projednávání návrhu ÚP Čebín.

Usnesení  č.  ZO/22/2018  –   schvaluje  opravu  budovy  bývalé  pošty   (budova  s číslem po-
pisným 23 na pozemku parc. č. st. 90 v k. ú. Čebín) dle doporučení uvedených v dokumentu
„Budova pošty č.p. 23, Zhodnocení stávajícího stavu“, který je přílohou číslo 2 zápisu, s cílem
umožnit v budoucnu pronájem těchto prostor ke komerčním účelům.

V Čebíně 1. listopadu 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

3



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Strom republiky

V neděli 28. října 2018 se u bytového domu č. p. 314 za hojné účasti veřejnosti uskutečnila
slavnostní akce, kterou jsme si připomněli výročí 100 let od vzniku Československa a zasadili
„Strom republiky“. Iniciátorem a hlavním organizátorem byla Základní organizace včelařů, je-
jímž členům, stejně jako učitelkám a žákům naší základní školy, kteří se postarali o kulturní
program, bych chtěl moc poděkovat.

Poté co zazněla česká hymna a děti zazpívaly píseň Ach synku, synku, přečetl předseda
včelařského svazu, pan Petr Grünwald, slavnostní projev a na závěr zasadili čebínští včelaři
pamětní lípu.

Tomáš Kříž, starosta obce Čebín

Níže uvádíme slavnostní projev pana Petra Grünwalda:

Vážení zástupci obce, vážení včelaři, dámy a pánové, vážení hosté.

Dozněly poslední tóny státní hymny, jednoho ze symbolů státnosti republiky, která nese
název   Česká   republika.   V těchto   říjnových   dnech   si   připomínáme   sté   výročí   od   doby,
kdy generace   prvorepublikových   politiků   osamostatnila   republiku   od   císařské  monarchie.
A byly to bezesporu těžké doby po konci první světové války. O to více však lze ocenit jejich
snahu vytvořit nové státní zřízení – republiku. Stojíme v těchto místech, abychom si připo-
mněli  uplynulých 100 roků, a především my starší  si  připomenuli,   jaký význam má státní
vlajka, státní hymna, znak republiky, korunovační klenoty a další artefakty, kterými se vyzna-
čuje stát a jeho Ústava. Mohli a měli bychom být skutečně hrdí na těch uplynulých 100 roků.
Pro někoho je to dlouhá doba, pro jiného to je jen dílčí období. Ano, pro stát je to bezesporu

4



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
jen jakási etapa dlouhých dějin. Když si však připomeneme, co vše dobrého i mnoho zlého
naše republika za tu dobu zažila, popsali bychom spoustu papíru. Stát a s ním i náš národ
zažil   svůj   nebývalý   rozvoj   v období   první   republiky,   potom   následoval   nástup   fašismu
a útrapy druhé   světové   války,   následně   velká   a   neskrývaná   radost   z osvobození.   Stejně
jako v případě první světové války, tak i konec té druhé nebyly vůbec lehké časy pro ty, kteří
tu dobu prožívali. Radost z osvobození se mísila s velkou bídou, poničeným majetkem státu
i soukromých osob,   rozvráceným hospodářstvím a mnohými  křivdami  v lidských  osudech.
Situaci nezlepšilo ani velké sucho v roce 1947. Na konci čtyřicátých let minulého století přišly
další politické změny a v r. 1968 obsadila naše území vojska cizích armád. V roce 1989 pak
přišla další politická změna, hned na to rozdělení republiky na Čechy a Slovensko a dostává-
me se do dnešních dní.  Do doby, kterou prožíváme společně se všemi Čechy, Moraváky
i Slezany. I to je jakýsi symbol, soužití třech národů v jednom státním útvaru.

A mluvíme-li o symbolech, je třeba zmínit i ten, kvůli kterému jsme se dnes sešli. Naši
dávní předci si vybrali jako symbol Čechů strom – krásnou zelenou lípu. Vždyť lipová ratolest
je i na standartě presidenta republiky. Strom života, hrdosti a sounáležitosti k zemi, ve které
žijeme, pracujeme a vychováváme svoje děti. A to je i myšlenka včelařského spolku a obcí
v jeho rajónu. Zasadit „Strom republiky“, a uctít tak její kulaté výročí. Jsem opravdu velmi rád,
že se dnes scházíme i s našimi nejmenšími. Vždyť právě oni budou v dalších létech genera-
cí, která ponese pomyslnou pochodeň hrdosti občana ke svému státu. Té hrdosti je však mu-
síme naučit,  musíme jim připomínat symboly, výročí,  tradice a pocit sounáležitosti  občana
ke své   vlasti.   Bylo   by   smutné,   kdyby   děti   nevěděly,   jaký   svátek   slavíme.  Měli   bychom
jim vštípit hrdost, kterou vidíme jen kousek za hranicemi např. v Maďarsku, nebo o trochu
dále ve Švýcarsku, ale i v jiných zemích. Někdo tomu říká nacionalismus, ovšem dá se to na-
zvat i skutečnou hrdostí k národu, ke své zemi. Veřejná prostranství i soukromé domy zdobí
státní vlajky, lidé se setkávají v krojích, uniformách i jiným způsobem se snaží zdůraznit své-
bytnost ke své zemi a národu. I taková drobnost jako je kroj či uniforma připomíná sounáleži-
tost člověka k nějaké zájmové skupině lidí, připomíná tradice. A z těch spolků a tradic se vy-
tváří komunita lidí v obci či městě. Položme si otázku, co je to vlastně obec? Obec je nej-
menším článkem státu. 6280 obcí a měst tvoří dohromady stát, který ctíme a nazýváme jej
Česká republika. A tato republika slaví 28. října tohoto roku krásných kulatých 100 let své bo-
haté historie. Za sebe mohu říci, že jsem velmi rád za to, že mohu být přítomen této oslavě
a že  jsem se  tohoto milníku  dožil.  Vždyť  kdo může  říci,  že  prožil  přelom století,   tisíciletí
i stoleté výročí naší republiky? I toto je dlouhá historie a tradice dění v našem nejbližším úze-
mí, kterému s láskou říkáme DOMOV.

Za malou chvíli přistoupíme k samotnému aktu výsadby. Velice bych si přál, dámy a pá-
nové, aby tento mladý stromek postupem let vyrostl do krásy. Aby se tyto stromy staly symbo-
lem a připomínkou dnešních dnů i pro příští  generace našich spoluobčanů. Aby se těmto
stromům vyhnuly nesmyslné kroky lidí, kteří je jen z lidského rozmaru poškozují nebo ničí.
Když nebudou stromy, nebudou na Zemi ani  včely a život  jako takový. Žijme prosím tak,
aby na nás naši nejmenší byli v budoucnu hrdí. Aby si vzpomenuli a věděli, co dělali jejich ro-
diče,   prarodiče,   co   dělal   soused,   co   dělala   obec   a   čemu   byli   v raném  mládí   přítomni.
Aby měly úctu k práci druhých. Buďme jim příkladem a potom z nich vyroste nová generace,
která bude hrdá na svoji obec, národ i na svoji zem. Přeji České republice jen to nejlepší.

Děkuji Vám za pozornost.

Foto: Luboš Král

Zdroj: https://h-reklama.rajce.idnes.cz/CEBIN_2018%2C_100_let_REPUBLIKY/

5

https://h-reklama.rajce.idnes.cz/CEBIN_2018%2C_100_let_REPUBLIKY/


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Aktuality z obecní knihovny

V předvánočním čase není na čtení moc času, ale kdybychom zapadli sněhem až po střechy,
nadejde čas nuceného klidu a ten je nejlepší strávit s knihou třeba od Ivanky Deváté: Kde spí
lufťáci – veselé vzpomínky známé herečky. Již druhou knihu rozhovorů se zakladatelem čes-
ké dětské onkologie profesorem Kouteckým: Osm múz mého života. Pro dívky  love story
od Recka   Jareda:   Já   a   holka   od   vedle.   Pro   kluky   Děsivé   historky   od   Dahla  Michaela
a mě osobně zajímá: Tetování: henou, obtisky, lepidlem, inkoustem přes šablonu nebo kres-
lené od ruky: dočasné tetovací techniky. Nejvíce proto, že jsou dočasné…

Pěkně a v klidném rozjímání prožitý vánoční čas přeje všem

Dáša Rohlínková

Veřejná vyhláška: Zákaz odběru povrchových vod
Městský úřad Kuřim odbor stavební a životního prostředí  ruší zákaz odběru povrchových
vod ze všech vodních toků a nádrží na celém území obce s rozšířenou působností Kuřim,
stanovený opatřením obecné povahy č.j. MK/14051/18/OSŽP ze dne 15. 8. 2018 s účinností
od 23. 11. 2018.

Text   celé   veřejné   vyhlášky   je   dostupný   na   webových   stránkách   obce   Čebín:
http://www.obec-cebin.cz/assets/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=3903.

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
ÚDiF – Úžasné divadlo fyziky (základní škola)

Divadlo ÚDiF, které k nám přijelo 2. 10.,  nás opravdu udivilo.  Viděli
jsme různé pokusy, které nás ohromily. Jedním z pokusů byly dýmové
kruhy. Do bubnu se nastříkala divadelní mlha a při bouchnutí z něj vy-
letěl   dýmový   kruh.  Také  nás  překvapil   pokus  se  zákuskem –   indi-
ánkem.  Zákusek  byl   v kádince,   ze   které   se odsával   vzduch,   a   tím
se zákusek zvětšoval a zvětšoval.

Představení nás obohatilo o nové zkušenosti a pěkné zážitky.

Žáci 3. A

Rytmix (základní škola)
3. 11. přijela do Základní školy Čebín Česká televize s dětským tanečním pořadem Rytmix.
Tancovali   jsme Reggae na písničku Boba Marleyho.  Byla  to  sranda,  protože  jsme  tančili
na židlích  i  na schodech. Jeden z  tanečníků byl  dokonce namaskovaný  jako Bob Marley.
A na to, jak jsme se tento tanec naučili, se můžete podívat 21. prosince v 18:05 na Déčku.

Žáci 5. A

6

http://www.obec-cebin.cz/assets/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=3903


ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
České století v čebínské škole (základní škola)

Žáci naší školy dostali témata významných událostí a osobností, které se zapsaly do historie
Československa. Paní učitelky nám rozdělily témata, na kterých jsme potom společně pra-
covali. K nejzajímavějším tématům patřil Zdeněk Miller a jeho Krteček, Sokol, Skaut, Emil Zá-
topek s jeho rekordy a 2. světová válka. Všechna témata byla velmi zajímavá, ale na pre-
zentaci se vybral pouze jeden projekt z každé třídy.

V pátek 26.   října  jsme přišli  do školy  v barvách  trikolóry  anebo v dobovém oblečení.
První hodinu jsme si zkusili učení v době první republiky. Zažili jsme, jaké je dostat rákoskou
přes ruce nebo klečet na hrachu. Bylo to zajímavé, ale tímto způsobem bychom se vzdělávat
nechtěli. Ve druhé hodině jsme se všichni shromáždili a s radostí prezentovali naše témata.

Poté jsme se přemístili před školu k památníku padlých, kde na nás čekali ozbrojení čet-
níci. Zazpívali jsme státní hymnu, položili věnec k pomníku a žáci se v dobovém oblečení vy-
fotili s četníky. Všechny třídy, kromě páťáků, obešly rybník a vrátily se zpět do školy. Žáci pá-
tých tříd se vydali na hřbitov, kde pokládali další věnce spolu s čestnou stráží a panem sta-
rostou. 

Všechna témata stále můžeme vidět na školní papírové lípě vyrobené žáky.

Tento den jsme si užili, zažili   jsme spoustu nových věcí a hodně se toho i dozvěděli.
Škoda, že takový den zažijeme jen jednou za 100 let.

V dalším týdnu jsme se ještě k výročí vzniku státu vrátili.  Vytvořili   jsme skupinky, kde
byly namíchány 1. až 5. ročníky, a plnili jsme společně úkoly po celé škole. Tyto úkoly jsme
vyplňovali do občanské knížky, která nám zůstala na památku. Mezi vlastivědnými úkoly bylo
například doplňování měst do slepé mapy, vybarvování státního znaku nebo vyplňování zá-
kladních informací o České republice. Paní učitelky říkaly, že nejhezčí však bylo vidět, jak
jsme si navzájem pomáhali a mezi sebou spolupracovali. 

Žáci 5. B

Foto: Luboš Král

7



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Podzim ve školní družině (základní škola)

Letošní podzim je slunečný a krásný, s velkou úrodou jablíček. A tak jsme si v družině opět
uspořádali naše oblíbené „ Jablíčkobraní “. Díky maminkám a babičkám, které napekly, měly
děti   krásnou   hostinu   plnou dobrot   z jablek.  Kreativní  maminky   připravily   i   netradiční   po-
choutky - například jablečnou pizzu, krásné palačinky a dětmi velmi oblíbený   pečený čaj.
Samotné   děti   si   uspořádaly   soutěž   o   nejkrásnější   jablíčko.   Všichni   jsme   si   užili   hezké
podzimní odpoledne plné her, soutěží a dobrot. Všem ochotným maminkám a babičkám ještě
jednou VELKÉ DÍKY!

Rodilý mluvčí (základní škola)
I v letošním školním roce mají žáci 4. a 5. ročníku možnost kon-
verzovat v hodinách anglického jazyka s rodilým mluvčím.

Američan Aaron Phillip se snaží zábavnou, hudební formou
s žáky procvičovat  základní   jazykové dovednosti  –  gramatiku,
poslech, výslovnost, porozumění čtenému i mluvenému projevu.
Žáci se tak učí plynulosti a přirozenosti anglického jazyka.

Společně s Aaronem je v hodině i paní učitelka angličtiny,
která pomáhá žákům se slovní zásobou a s porozuměním.

Vždy   jeden   den   v týdnu   funguje   s Aaronem   i   odpolední
kroužek,  který  navštěvuje  20  dětí.  Propojení  českého a  ang-
lického   jazyka   považujeme   v dnešní   době   za   velmi   důležité
a přínosné.

Alena Skácelová

Titanic (základní škola)
Byli   jsme   se   školou   na   výstavě  Titanic.  Titanic   byl   největší   na   světě.   Vyplul   z přístavu
Southampton  10. dubna 1912. Narazil na ledovec 14. dubna ve 23:40 a potopil se 15. dubna
ve 2:20. Část pasažérů zachránil parník Carpathia, přesto téměř 1 500 lidí nepřežilo. Titanic
byl jediný zaoceánský parník, který byl potopen po srážce s ledovcem.

Nejvíce se mi líbily vystavené exponáty, kino a led. 

Lucinka Hrdličková, 3. B

8



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Aby bylo dítě ve škole šťastné a úspěšné (základní

     škola)
Každý rodič si jistě přeje, aby bylo jeho dítě šťastné, aby chodilo do školy rádo a alespoň ob-
čas zažilo úspěch. Škola však klade na dítě jisté nároky. Předpokládá se, že si dítě umí odříct
zábavu (hru) a soustředěně pracovat na zadaném úkolu (15–20 minut). Přijme za svou roli
žáka – připravuje se do školy, chystá si věci, které bude potřebovat, dokáže se podřídit větši-
ně.

Prvňáček celý rok pracuje na osvojování si čtení, psaní a počítání. Pro tyto dovednosti
je podstatná dostatečná úroveň rozumových schopností a rovnoměrnost vývoje v jednotlivých
oblastech (vizuomotorika a grafomotorika; řeč; sluchové vnímání; zrakové vnímání; vnímání
prostoru; vnímání času; základní matematické představy). Ve škole každoročně pořádáme
edukativně stimulační skupiny, kde si děti hravou formou procvičují a rozvíjí tyto jednotlivé ob-
lasti – tzv. dílčí funkce. Rodiče jsou celou dobu přítomni, mohou je tak pozorovat při "práci"
a sami  usoudit,   jak   jejich  dítě   tyto   požadavky   zvládá,   jak  umí   spolupracovat,   udržet   po-
zornost, jak reaguje, když si neví rady. U dětí, jejichž schopnosti celkově dozrávají pomaleji,
nebo které výrazněji  ve vývoji  zaostávají,  je obvykle doporučován odklad školní docházky
a zároveň by jim měla být věnována zvýšená péče. V případě,  že má dítě nezralou pouze
jednu z oblastí, je zásadní motivace k činnostem, které podporují a rozvíjejí deficitní oblast.
Úroveň poznávacích funkcí dobře posoudí speciální pedagog (logopedka v mateřské škole)
nebo paní učitelky v mateřské škole. Pokud si však stále nebudete  jisti,  zda je vaše dítě
na zahájení  školní  docházky připraveno,  můžete využít  služby pedagogicko-psychologické
poradny  a  poradit   se  zde  se speciálním pedagogem a  psychologem.  Jestli   je  dítě  zralé
po stránce zdravotní a tělesné, nejlépe posoudí váš dětský lékař.

Kvalitní příprava dítěte po všech stránkách je velmi důležitá jako prevence školních obtí-
ží.  Zásadní   je  úroveň komunikační  schopnosti.  Ta  se  promítá  do  výuky  všech předmětů
i do vztahů se spolužáky. Dítě by mělo v 6 letech (při nástupu do školy) rozumět řeči, vyjad-
řovat se gramaticky správně, mělo by mít dostatečnou slovní zásobu a neměla by přetrvávat
nesprávná výslovnost hlásky nebo hlásek. Nejčastěji se setkáváme s nesprávnou výslovností
hlásek R a Ř, případně jiných hlásek, ale také s chudou slovní zásobou, se špatným porozu-
měním řeči a s nedostatečnou sluchovou pamětí. Pokud pozorujete nějakou odchylku v řeči
dítěte, věnujte jí pozornost již před nástupem do školy. Nečekejte, že se to spraví samo. Ano,
někdy se to může stát,  dítě stále  ještě dozrává, ale těchto případů opravdu není mnoho.
Pro začínajícího prvňáčka je den ve škole náročný stejně jako pro vás v novém zaměstnání.
Adaptuje se na nové prostředí, poznává nové lidi a jsou na něj kladeny úplně nové poža-
davky, než na které byl zvyklý, odpoledne na něho čeká domácí příprava na další den... Kaž-
dodenní   logopedické   cvičení   a   docházení   na   logopedii   v   tomto  období   nemusí   pak  být
snadné. Navíc si děti v tomto období všímají jinakosti u svých spolužáků více než dříve. Také
sami   sebe   srovnávají   s   ostatními   ve   třídě.   Recitují   a   čtou   před   celou   třídou   a   jsou
za to hodnoceny. Špatně mluvící  dítě pak může být  někdy podceňováno, hodnoceno  jako
podprůměrné či opožděné. Jiným důsledkem řečového handicapu může být stažení do sebe,
stranění se, pocity nepochopení, ukřivděnosti, izolace, méněcennosti, obavy z komunikace,
mluvní  negativizmus.  Pomozte svému dítěti  správně mluvit  včas,  aby mohlo být  ve škole
šťastné a úspěšné.

Mgr. Monika Křížová, školní speciální pedagog

9



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Výstava starých věcí (základní škola)

Dne 2. 11. se v naší škole konala ke stému výročí založení Československa výstava starých
věcí. Uspořádal ji David Pavlovský, Dan Střelecký a Daniel Slanina. Nejstarším exponátem
byla fotka československých vojáků z roku 1916. Dále i dva modely Tatry 603, staré mince
a fotografie. K vidění byl také zátkovač lahví a mlýnek na kávu. Výstava se všem třídám líbila.

Dan Střelecký, 4. třída

ORGANIZACE A SPOLKY
Slovani sehráli hru "Sucho" (Divadelní spolek Slovani)

Divadelní hru "Sucho" jsme hráli poprvé v roce 2011 při příležitosti oslav výročí 100 let jedno-
ty Orla v Čebíně. Hru  jsme uvedli  na farním dvoře a v sokolovně. Námětem pro tuto hru
se stal divadelní scénář autora Pavla Němce "Doba kamenná". Hru jsme však tematicky vy-
trhli z doby kamenné a umístili ji do indiánské osady, možná pod vlivem předchozích skaut-
ských a orelských táborů. Oproti vzorové hře došlo i k redukci postav. Ne vždy se nám totiž
povede na každou hru sehnat dostatečný počet ochotníků, ale tak to v ochotnickém divadle
chodí. V roce 2011 stejně jako letos naši republiku sucho skutečně trápilo a po sehrání diva-
delní hry na farním dvoře se nám opravdu povedlo vyvolat déšť:)

Pro letošní ročník TyJáTrFestu jsme si připravili postavově bohatší hru. Indiánskou te-
matiku jsme ponechali, neboť v první verzi zafungovala výborně. Zkoušeli jsme nepravidelně
od června přes prázdniny. S indiánskými kostýmy jsme zkoušeli až těsně před premiérou.

Představení v Kuřimské Nové Vsi dne 8. 9. 2018 jsme si moc užili a mnozí z nás i násle-
dující večerní hudební program. Velmi děkujeme organizátorům TyJáTrFestu za dobře připra-
venou akci.

10



ORGANIZACE A SPOLKY

Čebínské představení jsme sehráli hned následující den 9. 9. 2018 v přírodním amfiteát-
ru na Kamínce. Doprovodila nás bluegrassová kapela Cvykr. Počasí bylo krásné, diváci do-
razili, takže jsme si užili hezké nedělní odpoledne.

Za divadelní spolek Slovani Bohuslav Husák

Podzimní sklizeň mladých hasičů (SDH Čebín)

Opět se sešel rok s rokem a mladí čebínští hasiči navazují na své loňské úspěchy. Svědomitá
příprava přinesla ovoce v podobě obhajoby 1. místa ze závodu požární všestrannosti, který
se konal 29. 9. v obci Hlína. Ostřílené družstvo ve složení Laura Kovalčíková, Natálka Ostříž-
ková, Erik Slanina, Dan Střelecký a František Sychra dokázalo Čebín skvěle reprezentovat
i v následujícím týdnu, kdy první říjnovou sobotu bojovalo na soutěži v obci Hostěnice. Tato
pro   hasiče   známá   obec   je   tradičním   hostitelem   závodů  Hry   Plamen  mládeže.   Účastní
se jí mladí hasiči z okresu Brno-venkov. V letošním ročníku závodilo 32 družstev. Naši zmíně-
ní hasiči v konkurenci obstáli a vybojovali úžasné čtvrté místo. I skupina mladších ve složení
Lea Urbánková,  Sabina Střelecká,  Marie  Kundratová,  Dominik  Ustohal  a  Šimon Urbánek
se neztratila. V poměrně velké konkurenci obsadila 9. místo a ukázala, že v sobě do budouc-
na skrývá velký potenciál.

11



ORGANIZACE A SPOLKY
Úspěšní byli mladí i na domácí půdě. V tradičních nočních závodech v požárním útoku

o pohár starosty obce Čebína vybojovali třetí a čtvrté místo. 

Je třeba zmínit, že vedle úspěchů ze závodů a znalostí topografických a požárních zna-
ček, první pomoci, práce s buzolou, uzlování a střelbě ze vzduchovky se děti učí závodit také
jako tým a brát ohled na slabší ve skupině. Při závodech nepanuje ani rivalita mezi týmy, což
dokazuje vzájemné si půjčování závodníků mezi jednotlivými obcemi. Letos takto vypomohl
hasičům ze Zbraslavi Kristián Čupr, který doplnil konkurenční tým a umožnil Zbraslavským
nastoupit do soutěže. 

Pozitivním zpestřením  je   i  spolupráce  s mladými  hasiči   z Drásova.  Přátelské  závody
mezi   obcemi   zakončené  opékáním  špekáčků  byly   pro   všechny   zúčastněné   veselým  zá-
žitkem.

Nyní skončilo období branných závodů a závodů v požárním útoku. Trénink však stále
pokračuje a děti se připravují na závody v týmovém uzlování. Držme jim tedy palce a zejmé-
na poděkujme za trpělivé vedení Martě Ostřížkové, Marii Benešové a Františkovi Ostřížkovi.
Bez nadšení by nebylo co sklízet.

Michaela Kundratová

Zprávy z FC Čebín
FC Čebín přihlásil do soutěžního ročníku 2018/2019 všechna družstva – muže, dorost, starší
žáky, mladší žáky, starší přípravku a mladší přípravku. Družstvo mužů, které hraje I.B třídu
Jihomoravského kraje, v podzimní části soutěže odehrálo třináct zápasů a získalo devatenáct
bodů. Dorostenci hrají I. třídu Jihomoravského kraje a po podzimu se umístili na třinácté příč-
ce s deseti body. Starší žáci hrají okresní přebor Brno-venkov, hráli deset zápasů a patří jim
osmé  místo   za   devět   bodů.  Nejúspěšnějším  družstvem   jsou  mladší   žáci,   kteří   zakončili
podzim na prvním místě okresního přeboru, a starší přípravka, která za celý podzim neztratila
ani bod v okresní soutěži a po zásluze je na prvním místě. Nejmladším družstvem je mladší
přípravka, která hraje zápasy okresu Brno-venkov.

Všem hráčům a trenérům patří velké díky za odehrané zápasy. 

Celkem muži I.B třída
# KLUB Z V R P S B P+ P-
1. FC Soběšice 13 10 2 1 41:18 32 0 0
2. TJ Vilémovice 13 8 2 3 38:15 26 0 0
3. SK Babice nad Svitavou 13 8 2 3 36:15 26 0 0
4. TATRAN Kohoutovice 13 7 2 4 34:25 23 0 0
5. FK Vysočany - Šošůvka 13 7 1 5 35:29 22 0 0
6. SK Sokol Lipovec 13 5 4 4 22:21 19 0 0
7. FC Čebín 13 5 4 4 17:20 19 0 0
8. FC Svratka Brno „B“ 13 5 3 5 29:23 18 0 0
9. FK Rájec-Jestřebí 13 4 3 6 17:27 15 0 0
10. FK Černá Hora 13 4 2 7 25:27 14 0 0
11. FKD 13 4 2 7 16:34 14 0 0
12. SK Křenovice 13 3 2 8 19:42 11 0 0
13. TJ Dražovice 13 2 3 8 18:33 9 0 0
14. FC Medlánky 13 2 2 9 15:33 8 0 0

12



ORGANIZACE A SPOLKY
Celkem mladší žáci
# KLUB Z V R P S B P+ P-
1. Čebín 10 8 0 2 48:14 24 0 0
2. Střelice 10 7 1 2 38:12 22 0 0
3. D. Kounice 10 7 0 3 34:17 21 0 0
4. Ořechov/Želešice 10 5 1 4 40:24 16 0 0
5. V. Bítýška 10 5 1 4 40:27 16 0 0
6. Říčany 10 5 0 5 37:25 15 0 0
7. Zbraslav 10 5 0 5 35:29 15 0 0
8. Lažánky 10 4 2 4 36:39 14 0 0
9. "FC Slovan Rosice, z.s." 10 4 1 5 28:27 13 0 0
10. Ketkovice 10 2 0 8 18:53 6 0 0
11. M. Bránice 10 0 0 10 6:93 0 0 0

Tabulka celková starší přípravka

Rk. Družstvo Záp + 0 - Skóre Body

1 Čebín 9 9 0 0 105:28 27

2 D. Loučky 9 7 0 2 106:44 21

3 Deblín 9 7 0 2 87:47 21

4 Kahan "B" 9 5 2 2 74:64 17

5 V. Bítýška 9 3 2 4 45:55 11

6 Lažánky 9 3 1 5 59:68 10

7 Tišnov "B" 9 3 0 6 58:76 9

8 M. Knínice 9 2 2 5 46:75 8

9 Drásov 9 1 1 7 39:108 4

10 Zbraslav 9 0 2 7 22:76 2

Tabulka celková mladší přípravka

Rk. Družstvo Záp + 0 - Skóre Body

1 Drásov 10 9 1 0 203:40 28

2 V. Bítýška 9 7 1 1 138:78 22

3 Tišnov "B" 8 5 1 2 76:64 16

4 Drásov "B" 10 3 2 5 72:82 11

5 Kahan "B" 10 3 2 5 73:119 11

6 Zbraslav 10 3 0 7 62:98 9

7 Čebín 10 2 1 7 49:81 7

8 Rosice "B" 9 2 0 7 47:158 6

Za FC Čebín Aleš Slanina

13



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Založení JZD v Čebíně

členové čebínského JZD na přelomu 50. a 60. let

Čebín patřil mezi první obce tišnovského okresu, kde bylo vytvořeno jednotné zemědělské
družstvo druhého typu, a to už v roce 1951. Vstoupilo do něj 65 členů, z toho pouze tři byli
zemědělci. Půdní fond se skládal z přínosů členů družstva, z obecních pozemků a pozemků
Františka Klusky a Josefa Daniela, jež byli výměrem Okresního národního výboru v Tišnově
dány do nuceného pachtu (nájmu). 

V těchto místech se dnes nachází fotbalové hřiště. Zleva pravděpodobně: Klement Rohlínek,
Karel Rohlínek, František Dvořák, František Kluska.

Zajímavostí je, že na polích v okolí Čebína se nacházelo několik tzv. písečňáků, které
byly   postupem času   zavezeny,   a   do   současnosti   se   zachoval   pouze   jediný.   nacházející
se poblíž čebínského potoka a nádraží.

Karel Celbr

Zdroj: Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost autorů Rostislava Vermouzka 
a Františka Čapka vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, str. 99, 100.
Fotografie: archiv rodiny Rubínkovy.

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Návštěva v místním družstvu - překlad textu

Vážení čtenáři,

v jednom z dřívějších čísel zpravodaje jsme otiskli část kroniky obce včetně ruského tex-
tu, který pojednával o sovětské návštěvě v roku 1958 v naší obci. Chtěl bych moc poděkovat
paní Malé, která tento úryvek přeložila a zaslala nám jej včetně komentáře k otištění.

Tomáš Kříž, starosta obce

Drazí, milovaní přátelé a bratři!

My, sovětští turisté v počtu 35 lidí, navštěvujíce vaše družstvo z hlouby duše vám přeje-
me úspěšné budování socializmu pomocí mechanizace.

Světu mír! Ať žije družba čechoslováckého a sovětského národa.

Jana Malá

Rok 1947
Sociální demokraté

V květnu oslavovala zde sociální demokratická strana své 30leté trvání.

Regulační plán

V červnu bylo zadáno vypracování regulačního plánu obce Ing. Sedláčkovi. Polohopisný
plán obce vypracovala technická kancelář mor. sl. měst a okresů za 2.788 Kč.

Ostatky sv. Vojtěcha

V červnu projížděli Čebínem s ostatky sv. Vojtěcha a byli zde vítáni katolickým obyvatel-
stvem.

Hřiště

V trati na Příhoně bylo zřízeno hřiště pro S.K. Čebín i pro ostatní tělovýchovné spolky.

Rybník

Okolo rybníka byla postavena opěrná zeď.

Ovocný sad

Mezi Horkou a Kamínkou bylo vysázeno obcí asi 600 ovocných stromů.

Adaptace hasičky

Fa. Lacrum z Brna provedla adaptaci spodní části hasičské zbrojnice, kde hodlala zříditi
sběrnu mléka, ale k zřízení jejímu tam nedošlo.

15



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Katastrofální sucho

Veliká vedra v tomto roce způsobila nedostatek obilí, brambor, pícnin, takže naše záso-
bování bylo ohroženo. Lidé z nedostatku krmiva prodávali a odváděli dobytek, takže příděl
masa se nám zvýšil, ale snížily se dávky mouky, chleba a cukru. V této kritické době pomohl
nám Sovětský svaz svými dodávkami žita, pšenice a másla.

Zrušení chudobního fondu

Vydáním zákona o národním pojištění a poskytováním důchodů v stáří byl zrušen na ob-
cích chudinský fond, protože se stal bezpředmětným.

Doslovně přepsala Monika Křížová, kronikářka obce

RŮZNÉ
Jeden den z života našich legionářů v Rusku –

     27. 5. 1918, Rusko 
Po desetiletích nuceného zamlčování u nás a století nepřerušené sovětské propagandy, kte-
rá se snaží hodit zvěrstva rudých nebo bílých na Čechy, jen aby Rusové zůstali čistí a nepo-
skvrnění, připomeňme si pouhý jeden den v životě našich legionářů na území Ruska v období
Velké války. Uznejme, že i dnes se jen těžko ruské mocnosti přiznává, že pouhých padesát ti-
síc Čechů ovládalo po dlouhou dobu kus Sibiře, celé Povolží a Ural a hlavně – celou Transsi-
biřskou magistrálu. To byla ta jediná cesta pro naše legionáře domů, do naší nové republiky.

Obr.  č.  1:  V   roce  1917 navštívil  Tomáš
Garrigue   Masaryk   legionáře   v   Rusku.
Na snímku třetí zprava beseduje s legio-
náři v Bobrujsku (na území dnešního Bě-
loruska). Profesorův příjezd byl obrovskou
morální  vzpruhou pro  jednotky čs.   legio-
nářů.

Svým  působením   legionáři   zároveň
znemožnili přesun půl milionu německých
a rakousko-uherských zajatců na západní
frontu,   kde  měli   posílit   Němce   v   jejich
útoku na Paříž. Legionáři tak uspíšili  ko-
nec války o několik měsíců a zachránili ti-
síce životů.  Vůdce Čechoslováků,  profe-

sor Tomáš Masaryk, si tak u západních politiků vysloužil nechtěnou přezdívku "pán Ruska".
Tahle legenda mu paradoxně otevírala dveře k jejich vůdcům a zjednávala respekt při jednání
o vzniku Československa. 

Na cestě domů legionáře čekalo ještě mnoho nesnází a překvapení.

Například 27. 5. 1918. 

Bolševici  v   rozporu s dohodami,  že neozbrojený  štábní  vlak s  čs.   legionáři   (složený
většinou  z  písařů,  muzikantů,   kuchtíků,  mechaniků,   truhlářů,  kameníků  či   jiných   týlových
profesí)  nechají  projet,  nasměrovali  ešalon do úžlabiny,  kde na bezbranné Čechoslováky
spustili palbu z kulometů po zuby ozbrojení rudoarmějci.

16



RŮZNÉ
Obr.  č.  2:  Takhle   se   podle   představ   místních
po 100leté bolševické mediální masáži (obraz je v mu-
zeu Zlatoustu) odehrála 27. 5. 1918 na periferii města
bitva mezi čs. legionáři a bolševiky. Tehdejší rudé ve-
lení Zlatoustu odstavilo vlak s legionáři (kteří již dříve
odevzdali   zbraně)   do   soutěsky,   na   vrcholu   jejíchž
svahů čekaly po zuby ozbrojené jednotky rudých. Ne-
chat  se zmasakrovat,  anebo  jen s klacky  a kameny
vyrazit   do   útoku?   Legionáři   se   rychle   vzpamatovali
z počátečního   šoku   a s holýma   rukama   zaútočili.
V nemilosrdném a krvavém boji muže proti muži – jen

s těmi klacky a kameny – bolševiky porazili.

Obr č. 3: Místo přepadení ešalonu štábu 1. pluku Mi-
stra Jana Husa u Zlatoustu.

Osudová   železniční   soutěska   u Zlatoustu
na dobové legionářské fotografii. 

Historik a spisovatel Dalibor Vácha líčí střet mezi
legionáři   a   rudými   takto:   „Čechoslováci   vyskakují
z vlaku, cosi řvou a hrabou se do svahů hlubokého te-
rénního   zářezu   a   vpadají   mezi   krasnoarmějce   oz-
brojeni tím, co popadli: noži, klacky, kameny či něko-
lika ručnicemi a pár revolvery. Mávají ručnímu granáty,

ale jako kdyby jim nedošlo, k čemu jsou, používají je víc jak palice.“

Obr.  č.  4:  V Samaře  na  jednom z hlavních  bulvárů
je socha dobrého vojáka Švejka. 

Ano, je to světově známá satirická postavička Ja-
roslava   Haška,   která   jisté   propagandě   vyhovuje,
ale odpovídá skutečnosti? Byli a jsme takoví? 

Václav Vrabec

Dlouhodobá velká vlaková výluka v Brně (IDS JMK)
Od 9. prosince 2018 začne dlouhodobá vlaková výluka v centru Brna. Většina vlakových linek
IDS JMK nebude zajíždět na Hlavní nádraží. Aktuální informace k výluce budeme uveřejňovat
na webu www.idsjmk.cz.

Děkujeme za pochopení.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje

Zdroj: INTEGROVANÉ NOVINKY, informace o veřejné dopravě v Jihomoravském kraji 
a Brně, číslo 38/2018 a 40/2018

(Jízdní řády v PDF by měly být k dispozici v době vydání zpravodaje na webu www.idsjmk.cz.
Pozn. redakce)

17

http://www.idsjmk.cz/
http://www.idsjmk.cz/


RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 15. 12. 2018 se dožívá 85 let naše maminka, babička a prababička, paní Mi-
lada Trtilová. K jejímu jubileu jí přejeme do dalších let hodně zdraví, spokojenosti
a božího požehnání.

Dcery s rodinami.

Dne 24. 11. 2018 by se dožil 92 roků a 2. 12. 2018 uplyne smutných 34 let, co nás opustil
p. Jaroslav Antonín.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene dcera s rodinou.

Dne 15. prosince 2018 uplyne 30 let, co nás opustil náš drahý tatínek a dědeček,
pan Miloslav Koláček a zároveň si 14. 2. 2019 připomeneme jeho nedožité 95.
narozeniny. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná celá rodina.

Dne 19. 12. 2018 by se dožil 85 let můj manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Eduard Trtil.

Stále vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 26. 11. 2018 uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil náš tatínek, pan Ladi-
slav Vrabec.

S láskou vzpomínají synové Vladimír, Václav a Vojtěch s rodinami.

Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání
a vzpomínky“  gratulaci   (včetně fotografie)  k životnímu  jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu  kontaktujte  s dostatečným předstihem  (nejlépe  měsíc),  prosím,   redakční
radu (e-mail: redakce   @   obec-cebin.cz   , mobil: 602 505 257).

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám dům přímo v Čebíně. T: 732 219 013

18

mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE

Pravidla inzerce ve zpravodaji
Tímto   si   dovolujeme   nabídnout   všem   zájemcům  možnost   inzerce   a   reklamy   v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti   inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den   uzávěrky,   tedy   poslední   den   v měsíci,   a   uhrazena   na   pokladně  Obecního   úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu   je   však   nutné   provést   v hotovosti.   Vaše   případné   dotazy   směřujte   prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…). Ve-
likost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

barevný režim: barevný (tisk je barevný); rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi; texty ve
vektorových souborech převést do křivek; výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif;
rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský  zpravodaj 09/2018.  Ev.   číslo:  MK ČR E  19896,  měsíčník,   vydává  obec  Čebín
(IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),   který  zpravodaj   rozšiřuje  ZDARMA  do všech  domácností
obce;   možnost   stáhnutí   v elektronické   podobě   na www.obec-cebin.cz.   Řídí   redakční   rada
ve složení  Tomáš Kříž,  Bc. Vojtěch Malášek,  Mgr. Jana Cacková,   Ing. Tomáš Cibulka  PhD.

Příspěvky, náměty a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně, telefonicky
na tel.  čísle 602 505 257,  e-mail: redakce@obec-cebin.cz.   Další   číslo   zpravodaje   vyjde   24. 12. 2018
(č.10/2018). Uzavírka textů a inzerce je výjimečně již 5. 12. 2018.

19

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE

20


	Slovo starosty
	Usnesení z ustavujícího zasedání ZO Čebín ze dne 1. listopadu 2018
	Strom republiky
	Níže uvádíme slavnostní projev pana Petra Grünwalda:

	Aktuality z obecní knihovny
	Veřejná vyhláška: Zákaz odběru povrchových vod
	ÚDiF – Úžasné divadlo fyziky (základní škola)
	Rytmix (základní škola)
	České století v čebínské škole (základní škola)
	Podzim ve školní družině (základní škola)
	Rodilý mluvčí (základní škola)
	Titanic (základní škola)
	Aby bylo dítě ve škole šťastné a úspěšné (základní škola)
	Výstava starých věcí (základní škola)
	Slovani sehráli hru "Sucho" (Divadelní spolek Slovani)
	Podzimní sklizeň mladých hasičů (SDH Čebín)
	Zprávy z FC Čebín
	Celkem muži I.B třída
	Celkem mladší žáci
	Tabulka celková starší přípravka
	Tabulka celková mladší přípravka

	Založení JZD v Čebíně
	Návštěva v místním družstvu - překlad textu
	Rok 1947
	Jeden den z života našich legionářů v Rusku – 27. 5. 1918, Rusko
	Dlouhodobá velká vlaková výluka v Brně (IDS JMK)
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


